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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.
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Consulta realizada em: 14/12/2021 21:39:29

Informações da Pessoa Jurídica:_________________
Razão Social: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA 
CNPJ: 63.534.408/0001-63

Resultados da Consulta Eletrônica:____________________________
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI,

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI._______________

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

^"^Emitido no dia 07/12/2021 às 14:55:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

63.534.408/0001-63 

AUTO POSTO STA CRUZ LTDA

AV ELIAS BARROS 719 / CENTRO / CAROLINA / MA / 65980-000

A Caixa Econôm ica Federal, no uso da atribu ição que lhe confere o Art. 7, da 
Lei 8 .036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Serv iço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribu ições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS.

Validade:23/12/2021 a 21/01/2022 

Certificação Número: 2021122302033521961305

Inform ação obtida em 02/01/2022 21:29:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: w w w .caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br
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JUSTIÇA DO TRABALHO

P á. u i n 3 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 63.534.408/0001-63 
Certidão n°: 56227381/2021 
Expedição: 07/12/2021, às 20:24:12
Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA (MATRIZ E F I L I A I S ) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 6 3 . 5 3 4 . 4 0 8 / 0 0 0 1 - 6 3 ,  NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previ denciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

http://www.tst.jus.br


MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AO S TRIBUTOS FEDERAIS E À  DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA  
CNPJ: 63.534.408/0001-63

Ressa lvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer d ív idas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:15:50 do dia 04/11/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/05/2022.
Código de controle da certidão: EAE2.80B2.2CA1.55A8 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

ID E N T IF IC A Ç Ã O
CGC: 63.534.408/0001-63 Inscrição Estadual: 12.118866-3 
Rarão Social: AUTO POSTO SANTA CRUZ L.TDA 
Regime Apuração: NORMAL

EN D EREÇO
Logradouro: AVE ELIAS BARROS 
Número: 719 Complemento:
Bairro: CENTRO
Município: CAROLINA UF: MA
CEP: 00000000 DDD: Telefone: 35312102

IN FO R M A Ç Õ ES  CO M PLEM EN T A R ES
CNAE 4731800 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS
Principal: AUTOMOTORES

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4930203 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS 

4732600  COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 
Data desta Situação Cadastral: 04/10/2017

O B R IG A Ç Õ E S

NFe a partir de (CNAE's): 30/07/2015 - (Devido emissão voluntária),
EDF a partir de: 01/01/2012, 01/01/2012,

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIÇO DE TRANSPORTE),

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas.

D ata  da C o n su lta : 07/12/2021 
N ú m e ro  da Con su lta :

Nova Consulta Imprim ir

Desenvo lv ido  pela S e fa z /C O T E C  - 2 0 0 5 -2 0 1 2



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 226258/21 Data da 19/10/2021 18:24:38

Inscrição Estadual: 121188663 CPF/CNPJ:63534408000163

Razão Social: AU TO  P O ST O  SA N T A  C R U Z  LTDA 

Endereço: A V E  ELIAS B A R R O S , 719 CEP: 00000000 - C EN TR O

Telefone: (99)35312102 Município: CARO LIN A UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 
venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 16/02/2022.

A  autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

http://portal.sefaz.ma.gov.br/
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 089871/21 Data da 17/12/2021 15:51:00

Inscrição Estadual: 121188663 CPF/CNPJ:63534408000163

Razão Social: AU TO  PO ST O  S A N T A  C R U Z  LTDA

Endereço: A VE  ELIAS B A R R O S , 719 CEP: 00000000 - C EN TR O

Telefone: (99)35312102 Município: CARO LIN A UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 
outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 16/04/2022.

A  autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, c licando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 1£

http://portal.sefaz.ma.gov.br/
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PREFEITURA DE CAROLINA
MUNICÍPIO DE CAROLINA
P R A Ç A  AL lP IO  D E  CAR VA LH O , N° 50 - C EN TR O  

CN PJ; 1208169100Q184

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS
MARINILZA RODRIGUES PEREIRA, DIR. DEPT0 CADASTRO FISCALIZAÇÃO E RENDA da 

prefeitura Municipal de CAROLINA, a requerimento da pessoa interessada AUTO POSTO SANTA CRUZ 
LTDA, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/fístca a seguir referenciada 
não registra débitos mobiliários com os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a presente 
CERTIDÃO validade até o dia 08/03/2022, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento 
de débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

Cadastro: 000156 Inscrição Municipal: 1684-5

Contribuinte: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA CPF/CNPJ: 63534408000163

Nome Fantasia: POSTO SANTA CRUZ

Endereço: AV AVENIDA ELIAS BARROS, 719 Complem:
Bairro: CENTRO CEP  65980000
Cidade: CAROLINA - MA

Inscrição Est.; Data de Abertura: 19/08/1981 Data de Encerramento: 0

Atividade: Comércio varejista de combustíveis para veícu los automotores, Transporte rodoviário de
produtos perigosos, Comércio varejista de lubrificantes

- A tiv idade(s) C N A E  -

Com ércio varejista de combustfveis para veícu los automotores 

Transporte rodoviário de produtos perigosos 

Com ércio varejista de lubrificantes

■ r\

ATENÇAO; Esta certidão é valida somente com autenticação mecânica ou acompanhada de comprovante 
de pagamento.
Emissão: 08/12/2021 12:38:34 Validade:

Número/Controle da Certidão: 13F2A31BD E4FB520

08/03/2022 U suá ijo :
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SA M A R A

M ARINILZA RO D R IÓ U ES  PE R E IR A  
DIR. D EPT0 C A D A S T R O  FISCA LIZA ÇÃ O  E REN D A
Responsável
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ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
“A Marca da Responsabilidade Social”

CERTIDÃO NEGATIVA DA DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL
n

Em cumprimento ao que determina a Lei Municipal 190/98 e 
Lei Federal 6.830/80, certificamos que o contribuinte AUTO POSTO 
SANTA CRUZ LTDA inscrita no CNPJ n° 635344080001-63 
estabelecida na AVENIDA ELIAS BARROS N° 719,em Carolina/MA, 
não consta até a presente data, nenhuma inscrição de débitos 
fiscais e tributários para com a Fazenda Pública Municipal de 
Carolina/MA, pelo que expedimos a presente Certidão Negativa, 
para os devidos efeitos legais.

PR E FE IT U R A  M UNICIPAL DE CARO LIN A

Diretora do



REPUBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL

ESTADO DO MARANHÃO 
PODER JUDICIÁRIO 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO
COMARCA DE CAROLINA
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SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM DA 
COMA RCA DE CA ROL INA  - MARANHÃO.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA

CERTIFICO e doLi fé, a requerimento de parte interessada e pela 
faculdade que a Lei me confere, que revendo o sistema de distribuição processual 
desta Secretaria Judicial (THEMIS PG e PJe) e demais arquivos existentes neste 
Fórum, onde se encontram cadastrados todos os processos e procedimentos 
arquivados e os que se encontram em tramitação nesta Comarca e demais 
sistemas, nele verifiquei NÃO CONSTAR Ação de Falência e Concordata, em face 
da empresa AUTO POSTO SANTA CRUZ FTDA, devidamente inscrita sob o n-’ 
63.534.408/0001-63, com endereço comercial à Avenida Elias Barros, n" 719, centro, 
Carolina/MA, representada por Otílio Siqueira Lima, brasileiro, casado, portador 
do CPF n° 001.948.833-53.

O  referido é verdade e dou fé.

% '%  Ato Judicial 
«... Oneroso
000000850137

Carolina-MA, 10 de dezembro de 2021.

Auxiliar Judiciária 
Matrícula n.° 1504463

Observações:
1. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor. Artigo 199, do 
Código de Normas da Corregedoria Geral de Justiça/MA.
2. Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias, artigo 198 Código de Normas CGJ/M A.

Sede: Vara Única da Comarca de Carolina-MA 
Avenida Elias Barros, s/n, Alto da Colina, Carolina-MA, Fone: (0**99) 3531-2044/2197



______ —  Governo do Estado do M aranhão
fácil:maranhío=  Secreta ria  de Estado de Indústria e com ércio  - SE IN C  

Junta Com ercia l do Estado  do M aranhão
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EMPRESA ! GOVERNO DO I
FÁCIL MARANHÃO :

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
S istem a N aciona l de Reg istro  de Em presas M ercan tis  - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Protocolo: MAC2101630132

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Início de Atividade
21200270220 63.534.408/0001-63 16/08/1991 22/11/2006

Endereço Completo
Avenida ELIAS BARROS, N5 719, CEN TRO  - Carolina/MA - C E P  65980-000

Objeto Social
^ O O M É R C I O  VAREJISTA  DE COM BUSTÍVEIS PARA  VEÍCULO S AUTOMOTORES; TRAN SPO RTE  RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS;

C o m é r c i o  v a r e j i s t a  d e  l u b r i f i c a n t e s .

Capital Social
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 
Capital Integralizado
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Porte
Demais

Prazo de Duração
Indeterminado

Dados do Sócio
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato
OTILIO SIQUEIRA LIMA 238.689.703-63 R$ 27.000,00 Sócio N Indeterminado
FILHO
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato
EM ANOEL ANTONIO ASSIS 225.490.133-87 R$ 27.000,00 Sócio N Indeterminado
SIQUEIRA
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato
CIRO FERNANDO ASSIS 487.172.583-91 R$ 27.000,00 Sócio N Indeterminado
SIQUEIRA
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato
OTILIO SIQUEIRA LIMA 001.948.833-53 R$ 99.000,00 Sócio S Indeterminado

Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato

I k l U O  SIQUEIRA LIMA 001.948.833-53 Indeterminado

Último Arquivamento Situação
Data Número Ato/eventos ATIVA
27/05/2021 20210711833 223 / 223 - BALANÇO Status

xxxxx

Esta certidão foi emitida automaticamente em 15/12/2021, às 08:22:35 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código XGLJ5WV9.

MAC2101

Ricardo Diniz Dias 
Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br


A R M A Z É M  P IA U Í L T P A
M ateriais para C onstrução

CNPJ: 11.033.628/0001-00 IE: 120960591
Pça Peclro II, N° 1017, CENTRO CAROLINA -MA

"1 -Z3 tZS -^ r S í  
C A R O L I N I A - M A

■ D 'j J . k o £

ATESTADO CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de comprovação em 
licitações públicas, que a empresa: AUTO POSTO SANTA CRUZ 
LTDA, com sede na cidade de Carolina - MA, à Av. Elias Barros n° 719, 
Centro, inscrita no CNPJ/MF sob n° 63.534.408/0001-63, possui 
capacidade técnica para fornecimento de combustíveis e lubrificantes, 
conforme documentos fiscais emitidos (NF-e) a essa empresa.

Certifico e dou fé que as afirmações prestadas são verídicas.

Carolina (MA), 31 de dezembro de 2021.

ARMAZÉM PIAUÍ 
LTDA:! 1033628000100

Assinado de forma digital por ARMAZÉM 
PIAUÍ LTDA:11033628000100 
Dados: 2022.01.02 22:17:45 -03'00'



Recebemos de AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao 
Emissão: 10/12/2021 Dest/Reme: ARMAZÉM PIAUÍ LTDA Valor Total: 2.808,00 NF-e

N° 000.009.197 
Série 001

_______________
DATA DO RECEBIM EN TO ID EN TIFIC A Ç Ã O  E A SSIN A T U R A  D O  RECEBED O R <,*e**s'  *1)  - f s i u v J X  j

a n J - w *  A _____ - J

AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA

AV ELIAS BARROS, 719 - CENTRO - CAROLINA - MA - CEP: 
65980-000 

Fone: (99)3531-2102

DANFE
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N" 000.009.197 
Série 001 
Folha 1/1

m CHAVE [>E ACESSO

2121 1263 5344 0800 0163 5500 1000 0091 9710 0051 5709

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

; NATUREZA DA OPERACAO

; VENDAS DE COMBUS./LUBRI. DENTRO DO ESTAD
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210033026394 10/12/2021 08:22:00
; INSCRIÇÃO ESTADUAL

I 121188663
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ/CPF

63.534.408/0001-63
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME /  RAZÃO SOCIAL

ARMAZÉM P1AUI LTDA
CNPJ / CPF

11.033.628/0001-00
DATA DA EMISSÃO

10/12/2021
ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAlDA

PRACA PEDRO II, 1017 CENTRO 65980-000 10/12/2021
MUNICÍPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

CAROLINA MA (99)3531-2375 120960591 08:19:54
CÁLCULO DO IMPOSTO

! BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.808,00
1 ^ ' D O  F R E T E V A L O R  D O  S E G U R O D E S C O N T O O U T R A S  D E S P E S A S  A C E S S Ó R I A S V A L O R  D O  IP I V A L O R  T O T A L  D A  N O T A

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.808,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 -  SEM FRETE
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
C Ó D I G O

P R O D U T O
D E S C R IÇ Ã O  D O  P R O D U T O  /  S E R V I Ç O N C M /S H C S T C F O P U N ID . Q T D E .

V A L O R

U N IT Á R I O

V A L O R

D E S C O N T O

V A L O R

L lQ U ID O

B A S E  D E  

C Á L C .  IC M S

V A L O R

IC M S

V A L O R

IP I

A L ÍQ . %

IC M S IPI

2 E X T R A D I E S E L  B  S 1 0 2 7 1 0 1 9 2 1 0 6 0 5 6 5 6 L T 4 5 0 , 0 0 0 6 , 2 4 0 0 0 0 0 0 , 0 0 2 . 8 0 8 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

'

'

: #

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


anp
CERTIFICADO DE 

POSTO REVENDEDOR

Razão Social 

C N P J

AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA 

63.534.408/0001-63

Número de Autorização 

Número Despacho 

Data da Publicação

PR/MA0017882 

ANP N°1057 

14/11/2001

Endereço AVENIDA ELIAS BARROS - 719 - 
CENTRO - CAROLINA - MA

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis, no uso da atribuição que lhe confere 
o artigo 8o, inciso XV  da Lei n° 9.478, de 06 de agosto de 1997, certifica que, nesta data, a empresa 
acima mencionada encontra-se autorizada, por esta Agência, a exercer a atividade de revenda 
varejista de combustíveis automotivos, nos termos da Resolução A N P  n° 41, de 06 de novembro de 
2013.

Emitido às 22:06:32 horas do dia 07/12/2021 (data e horário de Brasília). 

Código de controle do certificado: 4789.40AB.ABEB.EBA7

Este certificado é válido por 03 meses contados a partir de sua emissão, não prevalecendo sobre 
certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informações quanto a condição de Posto Revendedor Autorizado deverão ser 
verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.qov.br

http://www.an


Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis 

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL 
CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

m

Registro n.° Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
5256896 26/11/2021 26/11/2021 26/02/2022

Dados básicos:
CNPJ :
Razão Social: 
Nome fantasia: 
Data de abertura : 
Endereço:

63.534.408/0001-63
AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
POSTO SANTA CRUZ
19/08/1991

logradouro: AV ELIAS BARROS 
N.°: 719
Bairro: CENTRO
CEP: 65980-000

Complemento:
Município: CAROLINA
UF: MA

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras 
e Utilizadoras de Recursos Ambientais -  CTF/APP

Código Descrição
/"S 18-6 Comércio de combustíveis e derivados de petróleo

Transporte de cargas perigosas
Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações 

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por 

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, 

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de 

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação E9SRXU1WUZPWNJZG

é

IBAMA - CTF/APP 26/11/2021 -07 :12:21



BALANÇO PATRIMONIAL EM 31/12/2020 Folha 091
AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA 

AV ELIAS BARROS 719 CENTRO - CAROLINA - HA
CNPJ/CPF: 63.534,408/0001-63 INSC.ESTADUAL: 121188653 NIRE: 21200270220 DIÁRIO: 08

1 ATIVO 2.255.501,42
1.1 CIRCULANTE 1.970.282,47
1.1.1 DISPONÍVEL 1.970.282,47
1.1.1.01 CAIXA 340.756,45
1.1.1.02 BANCOS C/ MOVIMENTOS 81.825,20
1.1.1.03 ESTOQUES 203.558,70
1.1.1.04 INVESTIMENTOS 2.810,11
1.1.1.05 COMPRAS/VENDAS/ANTECIPACOES 1.341.332,00
1.2 PERMANENTE 285.218,95
1.2.1 IMOBILIZADOS 285.218,95
l^ k O l IMOBILIZADOS 80.734,39
lH Í0 2 MOVEIS E EQUIPAMENTOS 9.129,86
1.2.1.03 V E Í C U L OS 195.354,70

2 PASSIVO 2,255.501,42-
2.1 CIRCULANTE 2.255.501,42-
2.1.1 CIRCULANTE 440.053,99-
2.1.1.01 FORNECEDORES 368,564,32-
2.1.1.03 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 33.979,92-
2.1.1.04 OBRIGACOES SOC E TRABALHISTAS 37.509,75-
2.1.2 PATRIMÔNIO LIQUIDO 1.815.447,43-
2.1.2.01 CAPITAL SOCIAL 180.000,00-
2.1.2.04 LUCROS ACUMULADOS 1.635.447,43-

TOTAL  0,00



ffvliicm’ \ / \

■5̂** Aí — ''

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EH 31/12/2020 Folha 090
AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA

AV ELIAS BARROS 719 CENTRO - CAROLINA - HA
CNP3/CPF: 63.534.408/0001-63 INSC.ESTADUAL: 121188663 NIRE: 21200270220 DIÁRIO: 08

(+)VENDAS A VISTA 9.060.394,23
(-)MATERIAL DE CONSUMO 6.444,89
(-)IMPRESSOS E MAT DE ESCRITÓRIO 2.493,01
(-)AGUA LUZ E TELEFONE 38.393,40
(-)C D L 1.012,87
(-)PRO LABORE 12.535,00
(-)SALARIOS 274.763,79
(-)FERIAS 25.936,94
(-)13 SALARI05 22.111,03
(-)I N S S 203.807,56

r *
(-)F G T S 26.771,90
(-)CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 350,00
(-)PROPAGANDA E PUBLICIDADE 12.038,39
(-)p i  s 824,56
(-)COFINS 3.805,63
(-)CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 97.852,27
(-)IRPJ - LUCRO PRESUMIDO 21.744,95
(-)I R R F 8.378,58
(-)JUROS E MULTAS 250,00
(-)IMPOSTOS E TAXAS 139,40
(-)JRS E EDESPESAS BANCARIAS 2.858,39
(-)CONSTRUCAO E REFORMA 118.972,78
(-)I P T U 100,00
(-)SEGUROS 4.328,69
(-)DESPESA C SEGURANÇA 500,00
(-)ALVARA 1.999,50
(-)CONSERVACAO E MANUT BOMBAS 1.570,00
(-)COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 49.299,50
(-)PECAS E ACESSÓRIOS 12.911,00
(-)REVISÃO E MANUTENCAO DE VEICUL 3.197,34

*
(-)MULTA DE TRANSITO 1.512,39
(-)SEGUROS 7.794,52
(-)IPVA E LICENCIAMENTOS VEÍCULOS 814,36
(-)CUSTOS DE VENDAS
(=)R E S U L T A D O DO E X E R C Í C I O

7.234.365,98
860.515,61

(=)ESTOQUE EM 31.12.2019 R$ 273.583,86 860.515,61

(=)ESTOQUE EM 31.12.2020 RÍ 203.558,70 860.515,61
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Página 3 de 3

li-., iT IB IRE BEN JAM IM  B A R B O S A  JU C A , com inscrição ativa no C R C /G O , sob o n° 1762, inscrito no C P F  n° 
? 269453300, D EC LA R O , sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções adm inistrativas e cíve is, que 
ste documento é autêntico e cond iz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) • • |
CPF N° do Registro Nome

01269453300 1762 ITIBIRE BENJAMIM BARBOSA JUCA-..................  .....  I

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/05/2021 09:44 SOB N° 20210711833. 
PROTOCOLO: 210711833 DE 26/05/2021.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12103735613. CNPJ DA SEDE: 63534408000163. 
NIRE: 21200270220. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020. JUCEMA AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.

http://www.empresafacil.ma.gov.br
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APRESENTAÇÃO DOS ÍNDICES CONTÁBEIS E DA SITUAÇÃO
ECONÔMICO-FINANCEIRA.

A Comissão de Licitação - J
\

AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA, com sede na Cidade de Carolina-Ma, na Av. 
Elias Barros, N2 719, Centro -  CEP -  65980-000; CNPJ-63.534.408/0001-63; por 
seus representantes legais, vêm informar os ÍNDICES CONTÁBEIS extraídos do 
Balanço Patrimonial do último exercício fiscal exigível e apresentados na 
forma da lei, a saber;

ATIVO CIRCULANTE =R$ 1.970.282,47

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO + R$ -0-

PASSIVO CIRCULANTE = R$ -440.053,99-

EXIGIVEL A LONGO PRAZO =R$ -0-

ILG = ATIVO CIRCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

RESULTADO = R$ 4,48

IL C - ATIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE

RESULTADO = R$ 4,48

1ET = PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONÇO PRAZO

ATIVO TOTAL

CPF: 0 1 2 .6 9 4 .S 3 3 -0 0

Caroiina, 18 de Março 2021

ihire Benjamim Barbosa Jucá
:  CONTABILIDADE■ CRC-GO • C31762ÍMT ■ MA

CPF 012.694.533-00


